
Modlitba za kněze 
 
Ó Všemohoucí Věčný Bože, pohleď na tvář svého Krista a pro lásku Toho, který je Věčným 
veleknězem, slituj se nad svými kněžími. Pamatuj, ó nejsoucitnější Bože, že jsou to jen slabí a 
křehcí lidé. Rozdmýchej v nich milost jejich povolání, která je v nich skrze vkládání 
biskupových rukou. Drž je ve své blízkosti, aby je nepřemohl nepřítel, ať nikdy neudělají ani 
to nejmenší, co by nebylo hodno jejich vznešeného povolání. 
Ó Ježíši, prosím Tě za tvé věrné a vroucí kněze; za Tvé nevěrné a vlažné kněze; za Tvé kněze 
pracující doma nebo v zahraničí na vzdálených misijních polích; Za Tvé pokoušené kněze; za 
Tvé osamělé a zlomené kněze; za Tvé mladé kněze; za Tvé stárnoucí kněze; za Tvé nemocné 
kněze, za Tvé umírající kněze; za duše Tvých kněží v očistci. 
Ale především ti doporoučím mé nejdražší kněze; kněze, který mě pokřtil; kněze, kteří mě 
zprostili mých hříchů; kněze, jejichž mše jsem se účastnil/a, a kteří mi podali Tvé Tělo a Krev 
ve svatém přijímání; kněze, kteří mě učili a radili mi nebo mi pomáhali a povzbuzovali mě; 

všechny kněze, kterým jsem jakýmkoli jiným způsobem zavázán/a, zvláště N. Ó Ježíši, udržuj 

je všechny blízko svého srdce a požehnej jim hojně v čase i na věčnosti. 
Amen. 
 
IMPRIMATUR + Robert C. Morlino, biskup z Madisonu, 6. září 2018 


